
	

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

D.D. n. 248/2023 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 168/1989; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
VISTO il CCNL relativo al personale del comparto Università; 
VISTO il CCNL relativo all’Area della dirigenza universitaria; 
VISTA la legge n. 240/2010; 
RICHIAMATO lo Statuto del GSSI; 
RICHIAMATO il Piano triennale dei Fabbisogni di personale Tecnico Amministrativo 2022 – 
2024 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 24 giugno 2022; 
VISTO il vigente atto organizzativo del GSSI adottato con D.D. n. 309/2021; 
CONSIDERATE le esigenze dell’Area Didattica, Ricerca, Terza Missione e Amministrativo 
Contabile del Gran Sasso Science Institute; 
RICHIAMATO il D.D. n. 336/2022 con il quale veniva bandito un Concorso pubblico, per titoli 
ed esami, per la copertura di un posto di Dirigente di II fascia a tempo pieno e indeterminato, per 
le esigenze dell’Area Didattica, Ricerca, Terza Missione e Amministrativo Contabile del Gran 
Sasso Science Institute; 
RICHIAMATO il D.D. n. 86/2023 con il quale veniva approvata la graduatoria di merito della 
citata procedura, nella quale risultava vincitrice la Dott.ssa Eleonora Ciocca; 
RICHIAMATO il D.D. n. 132/2023 di costituzione del Fondo accessorio dirigente del GSSI; 
VALUTATO l’incarico dirigenziale oggetto della procedura di reclutamento come incarico di 
responsabilità di fascia elevata; 
RICHIAMATO il Contratto integrativo relativo al trattamento accessorio del personale dirigente 
del GSSI; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 – A decorrere dal 14 agosto 2023, data di presa di servizio, e fino al 13 agosto 2026 è 
conferito alla Dott.ssa Eleonora Ciocca – Dirigente di II fascia – l’incarico di Dirigente dell’Area 
Didattica, Ricerca, Terza Missione e dell’Area Amministrativo Contabile del GSSI. 
Art. 2 – A decorrere dal 14 agosto 2023 la Dott.ssa Eleonora Ciocca è nominata Vicaria del 
Direttore Generale con il compito di sostituire quest’ultimo in caso di assenza o impedimento, 
fino a contraria disposizione e comunque non oltre il termine dell’incarico del Direttore Generale 
stesso.  
Art. 3 – Per lo svolgimento degli incarichi conferiti è prevista la corresponsione della retribuzione 
annuale di posizione – parte variabile, negli importi definiti in sede di contrattazione integrativa. 
 
L’Aquila, (data della firma digitale) 

 
Il Direttore Generale 
 Dott. Mario Picasso 




		2023-08-14T10:15:56+0200
	PICASSO MARIO




